
Školská rada při Gymnáziu Tišnov, příspěvková organizace 

 Zápis 

 z jednání Školské rady při Gymnáziu Tišnov, příspěvková organizace 

Datum:28.8. 2023 

Seznam přítomných členů: 

1. Mgr. Martin Sebera Ph.D.                                      předseda ŠR 

2. Mgr. Aleš Vítek                                                     člen 

3. Ing. Tomáš Ondráček                                             člen 

4. Ing. Daria Švecová                                                 člen  

5. Mgr. Alena Mašková                                             člen 

6. Mgr.Jana Rohlínková                                          člen 

7. Mgr. Jiří Urbánek                                                   člen 

Jednání ŠR svolal Mgr. Martin Sebera Ph.D., předseda ŠR 

Nepřítomni a omluveni:  Ing. Tomáš Komprs, Mgr. Dušan Kalášek PhDr.                                                                                                                                 

Program jednání: 

1. informace ŘŠ o aktivitách školy v 2. pol. 2022-23 

2. příprava zahájení školního roku, připravované akce 

3. diskuse, schválení změn v ŠVP, ŠŘ 

4. volby do ŠR, přehled funkčních období 

5. různé (téma - dotační programy, změny ŠVP v příštím období…) 

 

ad 1) Ředitelka školy seznámila členy ŠR  

➢ se změnami ve složení pedagogického sboru: nově nastupují: Mgr. Mazlová Šp/AJ, RNDr. 
Richterová CH/Bi, nově vypomohou s částečným úvazkem Mgr. Švábenská M, Ing. Rubeš 
Fy. Cizojazyčný lektor v rámci Fulbrighta Pranav Kakulamarri již není na naší škole (máme 
nadále stálou lektorku AJ, na škole bude i nadále zaměstnán asistent pedagoga (u NG) 

• s informacemi o chodu školy ve 2. pololetí 2022-23  

• s informacemi o přijímacím řízení a maturitních zkouškách 2022-23  

• s informací o opravách ŠJ (výmalba – podzim), o rekonstrukci kotelny 2, o opravě místnosti 

školníka 

• s informací o IROP (střešní nástavba – aktuální stav) 

• připomenutí informací: Zásady vztahů zřizovatele a PO  

• s hlavními úkoly pro 2023/2024 (plnění učebních plánů, kvalitní výuka, podzimní MZ, 

příprava a provedení přijímacího řízení v příštím školním roce) 

• s informací o čerpání dotačních titulů: OP JAK, Erasmus +, dotace JMK, dotace MěÚ Tišnov 

• spolupráce s VŠ a s vědeckými institucemi (Humanitní vědy dokořán, spolupráce s VIDOU, 

SYPO, studentské praxe …) 

 

• Další informace: 

• zapojení školy do aktivit JMK (I KAP) 

• pokračování ve výuce s prvky CLIL 

• studentské praxe 

• seminární práce 



• žáci s OMJ na škole 

• nejlepší student, zapojení studentů do SOŠ, soutěže, Hrdá škola 

• projekty: Extra třída, Kvarta učí tercii 

• perspektivy zahraniční spolupráce se Seredí a s rakouskou školou 

• Vévoda z Edinburghu 

• INTERREG, ECDL 

• rozvíjení témat podnikavosti 

• školní Parlament  

• taneční  

• investiční akce – situace, plánované žádosti  

• Ředitelka dále seznámila ŠR s termínovým plánem na 1. pol. 2023-24 

• Perspektivy – plánování oslav založení školy  

Ad 2) Zahájení nového školního roku: realizace AP, plánované aktivity – sportovní aktivity, výjezdy 

do zahraničí  - Rakousko, Erasmus +, Sereď 

Ad 3) Projednání a schválení: 

• Nové ŠVP pro G4, G8 od 1. 9 .2023, Dodatek ŠVP - postupný náběh změn  

Hlasování: souhlasí 7      nesouhlasí 0      zdrželi se   0 

Ad 4) Informace o funkčním období členů ŠR, příprava voleb části členů (září 2023)    

ad 5) Různé 

• aktuální témata: úpravy RVP a ŠVP 

• návrh dnů ředitelského volna na 1. pololetí 2023/24 – žádné nejsou navrhovány 

Jednáním ŠR ukončil předseda ŠR v 18 hod.. 

Další jednání se uskuteční po volbách do ŠR v polovině října 2023. 


